
ГОМЕЛЬСКИЙ ОБЛАСТНОЙ 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ К О М И Т Е Т 

Г0МЕЛЬСК1 АБЛАСНЫ 
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ 

ГАЛОУНАЕ УПРАУЛЕННЕ 
АДУКАЦЫ1 

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ЗАГАД 

Л . / И . о 1 о Л №Sty О 

ПРИКАЗ 

г. Гомель г. 1 омель 

Об итогах областного 
конкурса «Юный архивист» 

В соответствии с приказом начальника главного управления 
образования Гомельского облисполкома от 30.08.2023 № 626 организован 
и проведен областной конкурс «Юный архивист» (далее - Конкурс). 

На Конкурс поступило 60 исследовательских работ учащихся, 20 из 
них были допущены в финальный тур для творческой защиты, которая 
состоялась 24 ноября 2023 г. на базе государственного учреждения 
образования (далее - ГУ О) «Гомельская Ирининская гимназия». 

Не приняли участия в Конкурсе учащиеся учреждений образования 
Ельского, Петриковского и Рогачевского районов. 

На основании вышеизложенного и решения жюри 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Наградить дипломами главного управления образования, главного 
управления юстиции, главного управления культуры Гомельского 
облисполкома и памятными подарками: 

1.1. за I место: 
Вегеро Полину, учащуюся ГУО «Средняя школа № 66 г.Гомеля» 

(руководитель Чубченко Н.Н.); 
Мозолевскую Елизавету, Полевикову Полину, учащихся 

ГУО «Средняя школа №9 г.Жлобина» (руководитель Пименова И.В.); 
Халета Александра, учащегося ГУО «Сутковская средняя школа 

Лоевского района» (руководитель Колос А.В.); 
Харлана Романа, учащегося ГУО «Средняя школа №2 г.Наровли 

имени И.М. Шаврея» (руководитель Чайка В.В.); 
1.2. за II место: 
Барановского Никиту, учащегося ГУО «Гомельское кадетское 

училище» (руководитель Денисенко П.В.); 
Бодрикову Регину, учащуюся ГУО «Поречская средняя школа 

Октябрьского района» (руководитель Матусевич Г.С.); 

014928 



ДробыШевскую Лилию, учащуюся ГУО «Коммуно -Ленинская 
базовая школа Чечерского района» (руководитель Мохорев В.А..); 

Кезля Назара, учащегося ГУО «Гомельская Ирининская: гимназия» 
(руководитель Концевая С.М.); 

Титкову Карину, учащуюся ГУО «Печищанская средняя школа 
Светлогорского района» (руководитель Летяго А.Н.); 

Чудова Максима, учащегося ГУО «Средняя школа N«1 г.Ветки 
имени А.А.Громыко» (руководитель Николина А.В.); 

1.3. за III место: 
Бигмаеву Варвару, учащуюся ГУО «Средняя школа № 2 1 г.Гомеля» 

(руководитель Босякова О.С.); 
Боброву Валерию, учащуюся ГУО «Носовичская средняя школа» 

Добрушского района (руководитель Толкачева С.И.); 
Ганебник Анастасию, учащуюся ГУО «Средняя школа №72 

г.Гомеля» (руководитель Сергеева Т.П.); 
Гончаренко Максима, учащегося ГУО «Колпенская базовая школа» 

Лоевского района (руководитель Анисовец В.А.); 
Гордеева Илью, учащегося ГУО «Средняя школа №1 г.Туров» 

Житковичского района (руководитель Гук Л.И.); 
Дубовскую Карину, учащуюся ГУО «Средняя школа №74 г.Гомеля» 

(руководитель Пакало Ю.В.); 
Лось Анну, учащуюся ГУО «Лельчицкая районная гимназия 

имени И.А.Колоса» (руководитель Козачек В.А.); 
Плякина Арсения, учащегося ГУО «Средняя школа №3 г.Гомеля 

имени Д.Н.Пенязькова» (руководитель Кривенков В.В.); 
Радько Дарью, учащуюся ГУО «Малоавтюковская средняя школа» 

Калинковичского района (руководитель Воробей С.В.); 
Цыбулькина Максима, учащегося ГУО «Майская базовая школа 

Жлобинского района» (руководитель Осадчий П.И.). 
2. Руководителям отделов образования райисполкомов, отделов 

образования, спорта и туризма администраций районов г. Гомеля, 
ГУО «Гомельское кадетское училище» рассмотреть возможность 
поощрения педагогов, подготовивших победителей и призеров Конкурса. 

3. Начальнику отдела образования, спорта и туризма администрации 
Новобелицкого района г.Гомеля Салониковой Н.В. изыскать возможность 
поощрения директора ГУО «Гомельская Ирининская гимназия» 
Набока Ю.Н. за подготовку и проведение торжественного открытия 
Конкурса, создание условий для проведения творческой защиты 
исследовательских проектов, работы жюри, питания детей. 

4. Директору ГУО «Гомельское кадетское училище» 
Григоренко Д.Н. изыскать возможность поощрения работников, 
принявших участие в подготовке и проведении на высоком уровне 



митинга и торжественногонаграждения победителей и призеров 
областного мероприятия на базе мемориального военно-истоорического 
комплекса «Партизанская криничка». 

5. Руководителям отделов образования Ельского (Си вчук О.С.), 
Петриковского (Жуковец JI.H.), Рогачевского (Кло^чкова Е.В.) 
райисполкомов указать на необеспечение участия учащихся учреждений 
образования в областном мероприятии. 

6. Контроль за исполнением приказа воз жить на з аместителя 
начальника главного управления образования КЫ Геву Е.Г. 

Начальник главного управления 

титель начальника 

Р.И.Смирнов 

ения 
Г.Ковалева 

Е.И.Клочкова 

О ' 
Лучкова у г / 
Писаренко 255145 


